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APHABHA KOMUCUIA3A o / KOMISIONI SHTETEROR PER
CIPEYMYBAHSE HA KOPYTILIMIATA /I l\\ PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT

Bp./Nr

r.fv.

Né bazé té nenit 22 paragrafi 1 nga Ligji pér parandalimin e korrupsionit dhe konfliktit té
interesave ("Cazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé " Nr. 12/2019) neni 40 paragrafi 2 nga
Rregullorja pér puné té Komisionit Shtetéroré pér Parandalimin e Korrupsionit, duke vepruar sipas
denoncimit té parashtruar nga parashtrues i panjohur KSHPK (né tekstin e métejshém) né seancén e
54-té, té mbajtur mé 0111.2021, morri vendimin vijues:

VENDIM

Denoncimi i regjistruar me numrin 12-4044/1 daté 26102021, me pohime pér shkelje té
dispozitave ligjore né procesin zgjedhor né Zgjedhjet lokale 2021, REFUZOHET

KSHPK nuk ka elemente pér veprim té métutjeshém pér arsye se pohimet nuk tregojné shkelje
té nenit 34 nga Ligji pér parandalimin e korrupsionit dhe konfliktit té interesave.

Vendimi i KSHPK - sé né formé té depersonalizuar, té publikohet né ueb - fagen e KSHPK-sé
brenda 5 (pesé) ditéve nga dita e vendimmarrjes.

Arsyetim

Nga ana e njé parashtruesi té njohur---=============--mmmmm oo
mé daté 26.10.2021, éshté dorézuar denoncim pér shkelje té dispozitave ligjore né procesin zgjedhor te
Zgjedhjeve lokale 2021 éshté formuar [éndé me numér 12-4044/1 nga 26.10.2021.

Né denoncim jané nxjerré pohime kundér personit-------=---==------------ Kryetar komune né
komunén------====--==-----ooooooo dhe kandidaté pér Kryetar komune, pér arsye té aktiviteteve té cilét
sipas parashtruesit jané né kundérshtim me dispozitat e Kodit zgjedhor dhe Ligjit pér parandalimin e
korrupsionit dhe konfliktit té interesave, gjegjésisht pér promovimin e rrugés sé pérfunduar, gjegjésisht
asfaltimin e rrugés né pjesén e larté té gytetit dhe publikimin e té njéjtés né rrjetet sociale ,Facebook”
né fagen e tije personale, si dhe publikimin e lajmit pér marréveshjen e nénshkruar pér ndértimin e fazés
sé dyté pér objektin e ri - biblioteké dhe teatér né------------- . Sipas parashtruesit té denoncimit, me
veprimet e pohuara nga ana e personit té denoncuar ishin shkelur dispozitat e nenit 8-a na Kodi zgjedhor
dhe nenit 34 na Ligji pér parandalimin e korrupsionit dhe konfliktit té interesave.

Gjaté shgyrtimit té denoncimit, KSHPK konstatoi se aktivitet e denoncuara nuk paragesin shkelje
té ligjeve té theksuara mé sipér, pas sé cilés KSHPK vlerésoi se nuk ka elemente pér veprim kompetent
sipas léndés dhe vendosi si né dispozitén e kétij vendimi.
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KOMISIONI SHTETEROR
PER PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
Kryetar,

Biljana Ivanovska
Dorézuar deri te: Parashtruesi

Punoi: J.C.
Miratoi: KN, anétar i KSHPK - sé
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